
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oõcial. torna público aos interessados a
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'. PE 11/2D22-DIV. ID 946846. que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
CONSUMO COPA E COZINHA, COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasil
através dos endereços eletrânicos: http://www,liGtacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https://licltacoes.tce,ce.gov.br/. O ruebimento das propostas através do site do Banco do Braslldar-se-á
até às 08h30min do dia '11/07/2022. Abertura das Propostas: 11/07/2022 às 08h3Gmin, Início da Disputa
de Lances às 08h45min dia 11/07/2022(horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do
editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: licitacaa@tiangua.ce.gov.br. Trago Peneira
Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro OHcial. Prefeitura Municípalde Tianguá. 27 de junho de 2022.

Prefeitura Municipalde Tianguá, 27 dejunho de 2022.

<xmP.~ QÚ,Ü.«.{
TiagéPefeira Andrade e Vasconcelo$

Pregoeiro Oficial

$:

Av. Maltes Maita* 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.320-000 - Tianguá Ceará WWW:!!gBgU
CNPJ: 87.735.{78fe8e$-2$ - CGF: 86.92G,]67 1 Pane:(88} 3671 2288



DllIR10 0ÉIC.IAL DA UNIÃO . sççi. 3

será de:© $ 1.3Z4.}a2,gD ft)m mtlh$o treRntu e date e quà 8 mE!; ito e dois rúk
e üo..çtü...-útawsi.. léibdii; .ú ri,çá;"m wiarüü'üÜiiaí'de"ÜÜade 'd;.:;ii;;#

ne .QÇ3/iaât. ila.pprraBBdO pw mãb 02 Úüls) mei«, unddenngo a"úeoesgclbds de

SR%

Mo#!idade..lbltpd! de peço! . Ng züz21)S,2i.al -. Tira: Mew Pipo - Qíüfb de

gato ãmaóba il. . ü .Manle#ü..de . úó ;bénedEh/ã. :Ónü;iiÚ"i;liiili 'ãülã.' Õ;

P çolqⓑlde: Plüesn SPU Ng PZ$4aii/nazi . Edltàldn pfl!#a Êllltr6nkü lw .PE22a21. +

PnEntTunA MUNiapÀL DE SOBRAM

AneXO {cHWNN Ble A0220ü4 - seollH

IOHGE WIZ PE'SÓUM RRIbM JÚNIOR

OÉ ?n00UtXb HaSPül\tARa Cllb4 CREU sü)..à N. e a).i30,glg#000t.n:; Oa

SoüuliCE. 27 de .ltnlía de 2022.

Pi+goel

GONlsHADAI u4Rl18iE. OE OaVAUío YyiSalliCELÜS BREU. Ituscítto rn CNRH sób a t

PI MUNICFUL DC Tuyçuom.

njuGuoB - CE, 2? de.unha de 20ZZ \.. '\

wr PREF€1WRA MUNtCI.PAL DE .llANGUÁ



DIÁRIO 0inCIAL DA UlllAO . s-Ho 3

ilJ a à$ QBHonh. InHd.:da Dlwi .de ]Ma às 06h49mlü aB:]]./ÚZW⑤

; !n.u de PN, beh aaírn fbiliêíKÚ à úa dw⑩ga.

PREFEITURA MUNEQPAL DE UliiURt
.&\'

üwüi$.õindapeió8elefümln)S$zaaxÉ9. - ' . '-

PaEPERU:iA wuNiclPAL oe unyocA

PAUuÊNihçb Üx.KDM tosÜ'u i;ÓauÚ\máe;iiiüÜh@ê. iüÃ:Én asco
pAsqAaAS ® Sa#A[.KO.$iuqaRiOPe U.RUQCAa. .Abelha db ii.& ]u]ho.de n2&

PngPErlunA MUNiQPAL DE ÜOM JDiB DO NQflK

PREFEHURA MUNlaPn. De vÁRZEa LUGRE

PREFEITUIU MUNICIPAL DE GACHQEIRO:DE ITAPEMIRIM

PReFeiTURA. MÜN.banAL BE BAIXO GUANDU
SÉCRrrmiÀ MUN:C[PAL A UWíqÍU4ÇãO E riUmçÂ$ OE

BJqH0' GÜANDU/B '
tBrtlB pébti@ 8 Halizaçga dó Pleg$b ll#Êlünl© na aZPOZZ 9ó6g16, Obeioi Aqtíüçlü

& i2bÉCmln. &ssgõ de dbputB db. l:J©'/2022..bs 13h Edital é18nnlld tW slh$

SEMAaHG/E

Ab#hnb= às 09b do dla X2/my2ma

%ch«kb de !neta:ttm/H. H dê Juçibo de 20&..

PRatíNtü MUNlaPÀL oe CAluAClcA

PREFEITURA MUNICI'PAL De: CONCEIÇXQ DO CI$SIEI.O

PRUEiTUiiA MUNicipAL OE BARRA ~DE SÂO FRANasCO
rQ

P'lWHi

⑧



DIÁRIO OFiCiAL DO ESTADO Some 3 ANO XIV N'132 FORT.4LEZA, 28 DE JUNHO DE 2022

execução tJe obras de Pavimentação an pedra tosca(Distrito de lpaguaçú à localidade de Made;fa). de Piçarramcnto de esbatia vicinat(Localidades dc
Madeiro. Vária. da Cíu.iz e Rin do Canln), de Passagem molhada (DistHto do Aiuá à localidade de Gantclcira), c Passagem molhada (Di$tãco dc Mumbaba).
Convénio n' 044./Cidades/2021, tcspectivamentc Lota Ho 01, 02, 03 c 04 da licitação. CONTRATANTE: Município dç Massapê-CE., através de sua Pn6eitum
Municipal, representada pela sua Secmtaria de }üftaestruüra e Meio Ambiente.CONTRATAM)A: Com&utova Monte Cristã Ltda., (CNPJ= 18.] t 8.446/0001-
24} representada.pela.$eu !cprnentante. Sr. SamuelCav'alga tc Tcixeira. VALOR GLOBAL,: R$2.2?9.390.61. FUNDAM!ENTAÇAO !,EPAL: Tomada
de ?roças n' 207Ql01/2822 e Lei n' 8.666./y3- RUBRICAS 0RÇA&f&NTÂ.RIAS B DESPE.C']]VOS Vaia)R&S: 660],i5.452, !502. i.B14 44.9(}.S }.QQ
R$ 785,S76.79. i)661 .i 5-4S1 .8402.2.023 33.90,39,00 R$ i.040.64?,49 c 860i.í5-4$í.0402.] ,809 44.9{}.5 t .80 R$ 4S3.i56,33. ?1tAZO l)E EXt:Ct;CÃ0:
!gül01e 02] 80 (.Cinto e oiet?b di⑤ } e Lotes 03 e 04 90{ Nomeou dias). PRAZO DE VIC$1NCIA{ 30 {trinU) dias, pwrrogáveis. DATA: 23/n6/2022.
INFORATAÇÕES: Comissão de Licitação. Rua Major rosé Pau]ino. n" 191, Centra. Foda:(88) 3f)43-1066. de 07 às ]3h, Massapê.CE. - rosé Evilásio
Farias, Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente

ESTADO DO ÇEÁ.RA - PREFEITURA MUNTC]PAL ])E CA:l'LINDA - AVISO DO RESUITAI)O DA LICITIAÇÃO E DA HOMOI,ORAÇÃO E
ADJUDICAÇ.ÃO - PREGÃO EtETRONiCO N' 009/2022/PE. O Pregoeiro da Preüeitum Municipalde Catunda torna público Q resultado dülicitação c
da homologação..e ildjudicação do Pregão. Eleüõníco n' 009/2022./PE, cujo obÚeto é a Aquisição de bits pedagógicos e mateúais pemlanente8 destinadas ao
progmnu Pacto Pela Apmndizagun, contorne convénio 095./2021 celebrado ;ntre a Seéretaría de Educação do Estado do Ceaná e u Preâcimn de Catunda
Devidamente tiOhÍOLOGAI)O.pelo Sec tarja de Educação e Desporto, Sr. Rondinele Rodrigues de Oliveim, e ADJUDICADO em favor da.s empresas
Microtécnica Informática Ltda. iwçriü no CNPJ sob o tt" 01.S00.7ãâ/0002-ó4. vencedora dos itctis: 02, 03 e 07, pelo valor totalde R$ 90.017,74 ('noventa
mil. dezessetc reais e quatorze centavos); Aurimar Barbo$a Pentandes - ME, Inscrita no CNPJ sob o n' 05. t35.166/0001-39, vencedora dos itens; 04 e 05
pelo valer Uut de R$ 17.399.97(dezassete mil, trezentos e noveau e nove reais e noventa c sete celttavas); LL Soluções e Serviços dc A.paio Adaúdstrü1lvu
L©a --À{B, inscrit no CNPI sob o n' 3fi.925.5Q7/0081-0i. çeacedora do item Q6, pe o xafor total de R$ 36.814,% {biata e seis wii, oiiot;enios c quaícfK
reais e quase & e q Bn ccoavos); ÀgilC méfçio e Di$B b ido dc eqüi®meflias Ltlh -- E??. in«ãü no CNPJ sob o a' 3G.607,881/000i-80. xcaccdon
dos ;tens: 08 e 09. Feio valor {ata] dc R$ ] 5.! SO,OO {quiaze mijo unto c cinquenta reais); Didaquê Empreendimcntm Ltda--MB, inscrita no CN?i sob o n'
26.8S4.929/0001-11. vencedora do i m ]O, peia va]oí tota]de RS 22.651,4(1'(vinte e dois mi]. seiswntos c cinquenta c um leais G quannla centavos). Data
cla Homologação: 23 dcjunho de 2022. Catuada/CE. 23 de junho de 2022. CHRIS'l'CANO ALVOS DB LIRA - Pregoeiro

Estado do Ceará n Prefeitura Municipa]de ]paporanga + Estrato de Ata de Rcgistro de Preços N" Oo1/21)22. Aos 09/06/2022, a Pre$einm Municipa]
de [paporang% atmvé8 da Secretaria de Saúde, CNPJ: 11,924.674.r0001-07, cm. face do Pngãa t]e.üõnico n' ]2/22/PE-SS - SRP. Obleto: Registrn (]c
Preços tipo menor Ruço por lote para aquisição eventuale püt'Gelada de medicamentos, man;ialhospitalar, laboratorial, odontológico e mio-x, conforme
cspeciüícações e quantidades máximas descritas em Altera l do Edital, com validade dc 12(doze) meses. Empresas: 01 - D & 'ÍComércio dc Matéria!
Hospitalar DIREI.l, CNPJ: 05.964.983/0001-08, VenclHóra: Lote 111: 24.999,98; Lote TV: 140.000.00; Lote Vll: R$ 27.000,00; Loto VT11 : 2S.000,00
Lote tX: R3 339.999,96; Loto X: RS 90.000,00; Lote Xl: RS 8.000,00; Lote XTT: R$ 170.®0.00: Lote X[V: R$ 184.999.68. 02 - HR Famta Distribuidora
de Medicamentos [.TDA. CNPJ: 42.202.305/0001-26, VettGcdom: Lote ]: R$ 733.267.00; 1,ote ]]: R$ 51.fi89.30: Lote V: RS 204.059.40: Lote VT: R$
93.050,52; Lote Xlll: R$ 4.224,00; Lote XV: RS 105.078,04; e 03 - Unilife Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Material Médicos LIDA, CNPJ
sob Q N' 40-587,322.'8{Bt-0i , Valccdom: Lote X\a; RS !3Q.Q97.22; i,o% XV]!= RS 40.]54,48 € Lote XV!!i: R$ 44-872*86- Sigaztáíios: Rosàogeia Alvos
Edimda -- Oldeaaãon de Deqlwas do Fado Municlpa: de Saúde c ?cla empina Gi. ü Sn, b4aTial)e !z ge ?iabeiru Haja, pela empmsa 02, Q Sí- Kaf s
Heitoí Rodíigu« Silvo e pela empresa 03 Q St. Wi kmn An8yo Samba - Rf:prescntantw Legais

ESTADO DO CEAltÁ - PREFEITURA MUNICIPAL l)E CARIRIAÇU-CEARÂ - .AVISO DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAlJDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAçu-CEARÁ. CONSIDERANDO A COMISSÃO Dn LiCITXbÃO, POR TNTeRMÍOiO DE SEU
PREGOEIRO OFICIAL E EM C.UMPRIMENTO AO QtTR DETERMTN4AS LE]S FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO ]0.024/19 E SUAS
POSllmORES ALTERAÇÕES, o PKECOFiKO oriêi.rü no MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CeAaÁ.,TORNA PÚBLICO PARA COUlIECIMENTO
DOS mTERESSAI)OS QUE REALIZ/\RÁ .A I.ICITAÇÃO NA MODA.UOADE PREGÃO ELETRÕNICO N' 2022.06.22.02, CUI'O C)DIETA É
A CONTRATAÇÃO i)E PESSOA JURÍDICA PRA rORNECTM'ENTOA i)E MATERIAIS CONSUMO PARA ENDODON'mA, MATERIAIS
nE CONSUMO 0DONTOLóGTCOS E MATERIAIS PERMANENTES INSTRUMENTAIS ODONTOT,óG]cos ]HRA ATENDER AS
NECESS]DADBS Do CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓ(;OCAS - CEO E O PROGRAMA DE SAÚDE DA ]ÜMÍL]A JUNTO
A SECRETARIA hf(JNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-TRARÁ. A ENTE.EGA DAS PROPÔS't'AS DE PREÇOS SERÁ A PARAR DO DIA
30/06/2022 E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS NO DIA 12/'G7/2022 AS 08=00FIORAS. TUDO CONDOR)IE ESPBC}F'lCAçóES
CONT[BAS NO EO[TAL. O QUAL ENCONTRA..$8 NA ÍNTEGR..A: NÀ SEBE OA CO&U]SSÃO PER&4ANE]WE OE L]CITAÇÃa NQ eNOEã:!ÇO
RUÂ PA.KQ{.ÍE RM;RECO %.RAiSG 8/N, CARÍRlíAÇU - CEÂ.RÂ, NO HORÁRIO DE 08:eBKS AS !2:88BS BNO$ CITES \NW.3'CE.CE-(iOVBR E
BLLCOMêKAS,COU- CJ\RRiAÇy-Ce/LjtÁ, EM 2+ DE ]!.NH0'DE 2a2Z. jOSÊ LENOS BOSSA BATISTX - PREGOEIRO OFiCiAL

EST:ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAS.A DO ACARAÜ - AVISO DE RESUI.LADO DE JULGAMENTO DE RE.CURSOS
ADMiNiSTRAtiVO E ABERTURA DOS E)fVELOPÊS DE PROPOSTA DE PREçoS - TOMADA DE PRiiçO N' 3004.0tQ022. OBJETO
CONTRAI'ANÃO Ol! EMPRESA PARA A PRÓS'ILAÇÃO DE SERVIÇOS DE [LUMllVAçÃO INTllRNA DO ESTÃOIO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO
OE SANTANA DO ACARAÚ. CONFORME PROJEI'O BÁsIco OB ENGENnARTA.'APÓS .étvAI,IAÇÀO DO RECURSO INTERPOSl"O PELAS
EMPRESAS TECA'll.UXX DO BRASIL [LtJMINAçÃO R MATERIAIS ELETRICOS-EIRBL]13 GYGAWATT SERV]ÇOS ])E]HANUTENÇÃO
LIDA CONTRA A FASE DE l:IABnITAÇÃO. A CPI. DECIDIU RECONHECER A HABILITAÇÃO DA EMPRESA TECnLUXX DO BRASIL
[i,UMÍNAçÃO E MATERIAIS XtEinitOg-EiREtí, POR APRESENTAR nOCUMENTAÇÃÓ CONFORME AS EX]GÊNC.[AS oo E.DITxç E
M.ENTER Á INABILI.'RAÇÃO OA EMPRESA GYGÀWATT SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO U'D.A. POR APRESENTAR DOCUMtiNTAÇÃO
EM DESCONFORMtDADE COM O EDITAL, POSIÇÃO A.COMPANHADA POR ATO DO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
nE CUtlUR.q. IURISMa, lnSPQRTO E. JtJVUNIÜOe. DOSSIÊS PKANQUEAoos PARA visTAS NO ENDEREÇO AV sÀo loba, 7s
CEN'rRO, SANTANA OO .ACÂRA{J, A09X'íiJRA OAS PR0?ESTAS oz ?KEêO SERÁ OIA$e i)E JUNHO })E 20ZZ, ÀS í4:aOH, NO BNOÉREÇ0
RETROMENCIONADQ. SANTANA DO ACARAÜ - CE. 28 DB JUNHO DE 2022, DAN iEL MÁRC}o CAMiiX) :)O NASCIMENTO PReSiBgN'!X
DA COMISSÃO +ERMA}EN'lB DE LICITAÇÃO

Estudo do Ceará - Câmara Municipal de Santa QnltértR - Aviso de ll,lotação -- Modalidade: Tomada de Preços N' 06.27.1.22 -CU.SQ n Menor Preço
Global. A Câmaralüunicipaldc Santa Quitériü, através de sua Comissão Pcmlanente de Licitação, toma pública pua conhecimento d08 interessados, que na
dia 13 de julho de 2022 às 09b30min, nalizará o rwcbinettto dos envelopes de habilitação e proposr& de preços da Tomada de Preços n' 06.27.1.22-CMSQ,
que tem por dueto: contratação de empresa de engenharia para realizar os sewiços dc pinmra. refhrtna nâs paredes externas, cobertura, cerâmica e piso
inteüavado da Câmara Municipalde Sana Quitéria. os interessados poderão adquirir o edital, no endereço na Praça Senador rompeu, 580, Centro, Santa
Quitéria-Ce, no horário dç expediente das 08h00min às]2tt$. e obter detnais informações aüavés do farte(O'P+88) 3628 -4801- Santa Quitéda - CE, 27 dc
junho de 2022. Anastacio Torres de Mesquita Juniüt - Presidente.

'/Estada do Ceará - Preíei(ura B/lunlctpalde Tianguá Aviso de Licitação. A Pre6eitun Municipal de Tianguá..Ce, por meio do Pngmciro Oficial, toma
público aos in r«fados o Aviso dc Licitação do Pregão eles?laico N'- PE ] !.n.Q22-D{V, ]D 94684ü}, que km como oQelo Q Regiam dc Preços para ]b rns

CE. O Edilalpodeíá wr obtida no site do Banco án Brasilaíravés dos cndcrcços clctrõniços: http://ws'w.!icilacoes-e.com.br, https://tiangua.cc.gov.br/ c
bttps://]içitaçoes.tce.çe.gov.br/. O re.ccbimcnto das propostas atmvé6 do site do Banco do Bmsi] du-soá até às 08h30min do dia ti/'O?/202Z. Abelüm das
PmposUs:] 1/07/2022 às 08h30miü. Início da Disputa de Lmccs àg 08h45min dia 11/07/2022 (hoíárin de Brasjlia). Solicitações de esçlawimento acerca da
editaldeverão sn enviadas ao endereço eletrânico de e-Email: licitacaoGÊtiangua.ce.gov.br. PrefUtura Municipal de Tianguá, 27 de jltnho de 2022. Trago
Pcrcíra Andradc e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial.



.@

⑧;

⑩

⑧

⑧
@ ③



A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce. por meio do Pregoeirp Oficial. torna público aos
interessados a AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNiCO NO. PE 11/2022-01V, ID
946846, que tem como obieto o REGiSTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVElyTUAiS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO COPA E COZINHA, COM INTUITO DE ATENDER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE . O
Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços
http ://www. !icitacoes -e. com . br,

no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos:
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O

propostas através do site do Banco do Brasildar -se-á até às 08h30min do dia
11/07/2022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às

edita!

2022

obtido

11/07/2022 às 08h30min
de Brasília), Sallcitações de esclarecimento acerca do

deverão ser enviadas ao endereço eietrõnico de e -mail: iicitacao«Êtiangua.ce.gov.br. Trago Peneira
Andrade e Vasconcelos «- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 27 de junho de

recebimento das
11/07/2022. Abertura das Propostas:
08h45min dla 11/07/2022(harárlo

//

' ,ã

Assinado eletronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalve:

"':.=1=2 1::r:=:ÊliH l: ,-«',;.'.;,mJ;i ::iilg 2 Bgi


